РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

БЕЛГОРОДСКАЯ   ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КРАСНОЯРУЖСКИЙ РАЙОН»
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
«19» июля 2013 года                                                                           №  384

О предоставлении в аренду

земельных участков ООО «Строй Сервис»
Рассмотрев заявление генерального директора ООО «Строй Сервис» о предоставлении в аренду земельных участков, а также в виду отсутствия претендентов на данные земельные участки согласно опубликованным извещениям в межрайонной газете «Наша жизнь» от 18.06.2013 года №  73 (11537) и в соответствии со ст.ст.22, 30 Земельного кодекса Российской Федерации, актом выбора земельных участков от 18.03.2013 года, постановляю:
1.  Предоставить  ООО «Строй Сервис» в аренду сроком на 49 лет  земельные участки из земель населенных пунктов:

- площадью 4500 кв.м., с кадастровым   номером  31:12:0702009:453, расположенный по адресу:  участок находится примерно в 175 метрах по направлению на юг от ориентира  жилой дом, расположенного за пределами участка, адрес ориентира: Белгородская область, Краснояружский район, п. Красная Яруга, ул. Парковая, дом 84, для производства металлоштамповых изделий;

- площадью 9196 кв.м., с кадастровым номером 31:12:0702009:452, расположенный по адресу: участок находится примерно в 40 метрах по направлению на юг-восток от ориентира  жилой дом, расположенного за пределами участка, адрес ориентира: Белгородская область, Краснояружский район, п. Красная Яруга, ул. Парковая, дом 71, для производства металлоштамповых изделий.

 2. Величину арендной платы за пользование земельными участками  установить в соответствии с отчетами  оценщика ИП Гиревого С.Н. - «Об оценке рыночной стоимости права аренды в год земельных участков» от 16.07.2013 года  № 446/13-И, № 447/13-И в размере – 309200 (триста девять тысяч двести) рублей  00 копеек за 1 год.

3. Управлению муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации района (Халенко С.В.) заключить договор аренды на земельные участки с ООО «Строй Сервис».
4. Информационно-техническому отделу администрации района (Куковякин И.Н.) разместить данное постановление в средствах массовой информации.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района по развитию сельских территорий Солошенко Л.А.

Об исполнении данного постановления информировать к 01.09.2013 года.

[image: image1.jpg]

Глава администрации
района                                                                                                  В.Н. Бурба